CONTRATO DE ADESÃO Nº 01

Contrato de adesão como sócio contribuinte com fins de adquirir de fundos para formatura da turma 2002-1do curso de Engenharia da Computação da Universidade Federal de Pernambuco –UFPE que entre si celebram de um lado o Sr.(a)

__, BRASILEIRO(A), portador do CPF

    e Cédula de Identidade

     ,

residente e domiciliado na rua

                    ,
bairro

, na cidade de

                    ,

doravante denominado CONTRATANTE e a Comissão de Formatura inscrito no Cartório de Notas, doravante denominado CONTRATADA, tem si ajustado o presente Contrato de adesão, mediante todos os seguintes artigos, parágrafos, cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O contrato tem por objetivo a arrecadação de fundos para permitir a organização e realização dos eventos de formatura a se realizar ao final do curso de graduação em Engenharia da Computação dos alunos da Universidade Federal de Pernambuco – UFPE, tendo seu início previsto para 06/04 (junho de 2004) e quitação inicialmente prevista para o primeiro semestre de 2007, mas sujeita a modificações em virtude de possíveis greves. Caso haja alguma modificação nesse período, todos os associados tomarão ciência das mesmas.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PAGAMENTO

Pela adesão ao contrato de associação à Comissão de Formatura referidos na Cláusula Primeira o CONTRATANTE contribuirá com a importância mensal de R$ 50,00 (cinqüenta reais), até o período previsto para a formatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE

Reajustes poderão ser realizados a contribuição inicial, caso, em decisão com a maioria dos associados, fazer-se necessário.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÔES GERAIS

Todas as demais questões referentes à adesão à Comissão de Formatura da Turma 2002.1 estarão constantes no Estatuto da Comissão de Formatura da Turma 2002.1, anexo a este contrato, o qual deverá ser cuidadosamente lido antes da assinatura e aceitação de qualquer das cláusulas, artigos e parágrafos referentes aos compromissos entre a Comissão de Formatura e cada um dos associados à mesma.

Recife, _____ de ______________ de _________

	CONTRATADA COMISSÃO DE FORMATURA

	NOME DO CONTRATANTE

FONES P/ CONTATO: